1

重 庆 市 卫 生 和 计 划 生 育 委 员 会

通  告

渝卫通〔2018〕1 号

2018 年重庆市中医医术确有专长人员
医师资格考核通告

根据《中华人民共和国中医药法》《中医医术确有专长人员

医师资格考核注册管理暂行办法》《重庆市中医医术确有专长人

员医师资格考核注册管理实施细则（暂行）》规定，2018 年我

市将举行首次中医医术确有专长人员医师资格考核。现就有关事

项通告如下：

一、考核报名

报名时间：2018 年 9 月 5 日至 9 月 30 日。

 2

报名地点：申请考核人员长期临床实践地所在区县（自治县）

卫生计生行政部门。

报名方式：现场报名。

二、考核时间

考核时间：2018 年 12 月（具体时间另行发文通知）。

通过资格审核、信息公示等程序，符合报考条件的申请考核

人员，于考核前一周，到报名区县（自治县）卫生计生行政部门

缴纳考核费后领取准考证，按准考证上的时间、地点和要求参加

考核。

三、考核方式

考核方式为专家现场评议。根据参加考核者使用的中医药技

术方法分类考核，内容包括医术专长陈述、现场问答、诊法技能

操作、外治技术操作、现场辨识相关中药、相关中药基本知识及

用药安全等。

四、其他事项

（一）申请考核人员务必如实填写有关信息、提供真实材料，

如发现弄虚作假等行为，将严格按照《中医医术确有专长人员医

师资格考核注册管理暂行办法》《重庆市中医医术确有专长人员

医师资格考核注册管理实施细则（暂行）》有关规定进行处理。

（二）参加考核人员在考核过程中发生违纪违规行为的，按

照国家医师资格考试违纪违规处理有关规定进行处罚。

 3

（三）2018 年重庆市中医医术确有专长人员医师资格考核

报名指南及考核相关信息等可登录重庆市卫生和计划生育委员

会网站（网址：http://www.cqwsjsw.gov.cn）、重庆医药卫生人才

网（网址：www.cqwsrc.com）查询和下载，或咨询报名区县（自

治县）卫生计生行政部门。

重庆市卫生和计划生育委员会

2018 年 8 月 24 日

http://www.cqwsrc.com/

 4

  重庆市卫生和计划生育委员会办公室        2018 年 8 月 24 日印发